THEMATA IURIDICA
DE VSVCAPIONIBVS, ET, TEMPO-
RUM PRAESCRIPITIONIBUS

Quæ D. O. M. annuente

SUB PRAESIDIO

CLARISSIMI ET
CONSULTISSIMI VIRI.
Dn. IOHANNIS GOEDDAEI. I. V. D.
Et in Illustri Illustriss. Hassia Principum
Academia Marpurgensi Anteccc.
sortis Ordinarij Praeceptoris
perpetuò colendi

In ICtorum apicatu qua est ad Lanum exercitū
gratia examinanda publicè proponit 29. Aug.

JOHANNES DOMINICUS Hornensis VV.

Marpurgi Typus Caspari Schefferi Anno 1601.

REVERENDO STRENVIS NOBILIS
simisque Vitis

Dn. RODGERO à HOERDE Ballivit Hassiae & apud
Marburgum Teutonici Ordinis. Trapæ vigilantiss.
Dn. ALHARDO à HOERDE Satrapæ in Lippia dignis-
simo Fratribus Germanis.

Nec Non
A. D. 1700
Amplissimo & Gravissimo Viro Dn. HERMANNO
HEISTERMANNO. Questori in Dringenbergf vigi-
lantissimo.

Dominis Patronis, respectu Agnatis
& Fautoribus perpetua observans
colendus.

Hanc de Viscapionibus disputationem in animi
gratia oμβελον studiorum Testimonium
& debiti honoris pignus

Nuncupat & Dedicas

Johannes Dominicus

Respondens

DB

DEVVCAPIONIBVS ET TEMPORVM Pr̄scriptionibus.

X.

Sucapio a) rectissimè definitur à Modestino b) Adjectio c) Domini per continuationem possessoris temporis lege definiti. d)

2) ab usu & capio dicta l.13.29.hic. Per usum n i.e. possessionem rei Dominum consequimur. l. Quæst. 115. de V. s.l. Deniq. 19 l.seq.l. sit prator. §.i. ff. Ex quib[us] cau. maner. Non a. Vfucapio ut pignoris capio appellatur, ut volueret.

Cato apud Gellium lib.7 Noct. Attic. 10. Ratio est. Quia pignus derivatur a pigno: Et pignoris capio vocatur, cum manu pignis capitur. At in Vfucapione nullus usus capitut: Quia non est capio usus: Sed est capio et per usum. Non n. capimus usum: sed rem capitum usu & possessione temporis lege definiti dd. II. Et Dn Obr. in disp. de usucap. b) in l.3. ff. h.s. Ant. cont. 1. disp. 10. c) Cuiac. in Not. ad Vlp. Frag. tit. 19. & in d.l.3. Duar. hic c.1. malunt eam cum Vlpiano dici Adoptionem, quam cum Modestino in d.l.3. Adjectionem, Domini. Arg. ita ex Vlpiano emendandum esse Modestinum, cui lectio etiam ast pulatur Hott. in Com. I. d Vfucap. enun. 1. Contra v. rectius definit Vfucapionem Adjectionem dominii à Modestino, quam ab Vlpiano, Adepteio. Ant. Cont. d. I. o. p. p. sat, hac ratione: Quod non per usucapionem Dominum adipiscatur, sicut per traditionem: Sed ei iuri, quod per traditionem consecuti sumus, Dominii acquisitio adjiciatur. Atq. si locus illius emendatur, hunc posuisse ex illo, quam illum ex hoc emendandum esse De Virag, tamen lectio retinenda vide Clariſſ. & Excell. D. præc. Vult. ad prim. I. h. t. n. 9. Don. s. come. s. Dn. Obr. hic Thes. 24: & 25. d) §. 1. 1. hic. l. 3. l. 3. l. 6. 1. l. 25. h. t. Sed quanam lege? Lege Iustiniani, que est in L. vnicā. C. de Transf. Vfuc. Cuine illa verbarepugnat, non ea Modestini esse, Sed Triboniani definitionem usucapionis adhanc legem accommodanti claris. Dn. Præc. Vult. & Cont. 1. disp. 10. recte defendant.

2. Hæc à iure civili a) bono publico introducta b) ut quod iuri naturali sive gentium deerat, per ius civile suppleretur c) ne Dominium semper in incerto d) ne velites immortales essent e). Adeo q. p. p. z. naturam est, non contra.

a) pr. I. hic. §. fin. Init. de Vfuc. & Habitat. Snelid ad d. prin. n. 10. Ex. I. 12. Tab. VVef. ad d. pr. Cuiac. par. C. de Vfucap. pro emptore. Cic. in orat. pro

Caius.